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ممنوعیت شکار در استان تهران
شرق: مدیرکل محیط زیست تهران گفته است:  �

اینکه بدون بررسي شرایط زیستگاه، پروانه شکار 
صادر کنیم درست نیست؛ امسال پروانه اي صادر 
نکرده ایم و تا زماني که مطالعات جامع انجام نشود 
و اطلاعات قابل اتکا به دست ما نرسد پروانه  شکار نه 
براي حیات  وحش و نه پرندگان صادر نخواهیم کرد.
سعید محمودي، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
تهران، صبح روز گذشته در یک نشست خبري با اعلام 
این موضوع  افزود:  «کشور ما در حدود ۲۰  سال گذشته 
گرفتار مشکلی عمده به نام نوسان اقلیمي بوده است 
و هنوز نمي شود گفت تغییر بزرگ اقلیمي رخ داده، اما 
به هر حال یک نوسان بزرگ اقلیمي در ۲۰ سال گذشته 
داشته ایم که امیدواریم از آن خارج شده و به شرایط 
نرمال نزدیک شویم. خیلي از آبشخورهاي مناطق 
حفاظت شده که دست کم در ۵۰ تا صد سال اخیر براي 
حیات وحش آب فراهم مي کردند، خشک شده و وجود 
ندارند، تغییراتي در پوشش گیاهي کشور ما ایجاد شده 
و توان محیطي در زیستگاه هاي ما افت کرده است و 
استفاده زیاد در بحث دامپروري و مسائل دیگر باعث 
شده مراتع که تأمین کننده غذاي حیات وحش و پرندگان 
بودند، الان دیگر شرایط ۲۵ سال پیش را نداشته باشند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در تکمیل 
این پرسش تصریح کرد: چون این تحول در زیستگاه 
ایجاد شده و زیستگاه عامل تعیین کننده جمعیت 
است و هنوز مطالعه جامعي هم در این زمینه انجام 
ندادیم، هنوز نمي دانیم در جغرافیایي مثل استان 
تهران چقدر این تغییرات، اکوسیستم ما را شکننده 
کرده است.محمودي درباره صدور این گونه مجوزهاي 
شکار، جمع بندي کرد و افزود: با در نظر داشتن این 
مسائل، اینکه مثل گذشته بخواهیم بدون بررسي 
شرایط زیستگاه، پروانه شکار صادر کنیم، درست نیست 
و با توجه به اینکه مطالعات جامع و اطلاعات کافي 
نداریم فکر مي کنم تصمیم منطبق بر عقل این است 
که هیچ پروانه اي صادر نکنیم و امسال پروانه اي صادر 
نکرده ایم و تا زماني که مطالعات جامع انجام نشود 
و اطلاعات قابل اتکا به دست نرسد، پروانه  شکار نه 
براي حیات وحش و نه پرندگان صادر نخواهیم کرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در پاسخ 
به پرسشی درباره وضعیت جابه جایي محل دفع 
زباله آرادکوه تهران با اشاره به اینکه آرادکوه یکي از 
بزرگ ترین  سایت هاي دفن زباله است و سرانه تولید 
زباله آن از میانگین جهاني هم بالاتر است، گفت:  اینکه 
سال هاي سال در یک نقطه پسماند شهر ۱۲ میلیون 
نفري را به صورت روزانه دفن کرده باشیم، بدون اینکه 
پایاني برایش در نظر بگیریم، پذیرفتني نیست.محمودي 
با بیان اینکه براي محل دفع جدید باید جانمایي تازه اي 
تعیین شود، افزود: شهرداري تهران باید مکان هاي 
مورد نظر را اعلام کرده تا ما ارزیابي و احیانا تأیید نهایي 
را انجام دهیم، با این حال تا به امروز هیچ نقطه اي را 
پیشنهاد نداده اند و اراده محیط زیست بر این است که 
فعالیت در آرادکوه باید متوقف شده و جاي جدیدي 
براي این فعالیت مشخص شود.مدیرکل محیط زیست 
استان تهران همچنین گفت تصمیم مدیران استاني 
بر این شد که به فکر ایجاد یک سایت دفن و پردازش 
زباله هاي خطرناک بیفتیم چون این پسماندهاي 
خطرناک به دلیل عدم انتقال بدون سرنوشت در تهران 
دپو شده اند. سایتي در محدوده هوشنگ آباد و عزیزآباد 
در جنوب تهران براي احداث مرکز دفن این نوع زباله ها 
در نظر گرفته شده و مراحل واگذاري زمین آن به پایان 
رسیده و محیط زیست باید با ارزیابي هایي که انجام 

مي دهد، بي خطر بودن محل را اعلام کند.

خبر

پیش بینی سازمان هواشناسی
بارش ها ادامه دارد

شرق: سازمان هواشناسی در اطلاعیه ای  �
میزان بارش های تجمعی سنگین در نقاط 
مختلف کشور را تا دوشنبه ۲۷ آبان پیش بینی 
و اعلام کرد که در روزهای یکشنبه و دوشنبه، 
شرق خوزستان و غرب چهارمحال و بختیاری با 
حداکثر ۱۰۰ تا ۱۷۰ میلی متر بیشترین بارش را 

خواهند داشت.
به گزارش سازمان هواشناسی، با توصیف 
سامانه های بارشی مورد انتظار، پیش بینی 
شده از شنبه ۲۵ آبان که بارش ها در نقاط 
مختلف آغاز شده، شاهد بارش شدید باران و 
برف در بیشتر استان های کشور خواهیم بود و 
میزان بارش نیز در استان های مختلف کشور 
مشخص شده که بر این اساس یکشنبه ۲۶ آبان 
استان های گیلان و مازندران حداکثر ۸۰ تا ۱۰۰ 
میلی متر، خوزستان حداکثر ۲۵ تا ۵۰ میلی متر، 
کهگیلویه و بویراحمد،  چهارمحال و بختیاری، 
فارس و بوشهر حداکثر ۴۰ تا ۶۰ میلی متر، 
دوشنبه ۲۷ آبان خلیج فارس حداکثر 
۵۰ تا ۷۰ میلی متر، شرق خوزستان، غرب 
 ۱۷۰ تا   ۱۰۰ حداکثر  چهارمحال و بختیاری 
میلی متر، کهگیلویه و بویراحمد حداکثر ۷۰ تا 
۹۰ میلی متر، فارس حداکثر ۴۰ تا ۶۰ میلی متر، 
بوشهر حداکثر ۲۰ تا ۴۰ میلی متر، اصفهان 
و غرب یزد حداکثر ۱۵ تا ۳۰ میلی متر، گیلان 
حداکثر ۵۰ تا ۷۰ میلی متر و  مازندران حداکثر 
۳۰ تا ۵۰ میلی متر خواهد بود. آب گرفتگی 
معابر، بالاآمدن آب رودخانه ها و احتمال رخداد 
سیلاب، لغزندگی جاده ها، مه آلودگی، کاهش 
دید و احتمال کولاک برف و اختلال تردد در 
محورهای مواصلاتی در این مناطق پیش بینی 
شده؛ بنابراین سازمان هواشناسی به هم وطنان 
توصیه کرده است هنگام تردد احتیاط لازم 
را فراموش نکنند و اقدامات پیشگیرانه را نیز 

انجام دهند.
در اطلاعیه دیگری از این سازمان نیز آمده 
است براساس تحلیل آخرین خروجی مدل ها 
و نقشه های هواشناسی یکشنبه ۲۶ آبان  برای 
جنوب غرب و جنوب کشور رگبار باران، گاهی 
همراه با رعد و برق و در دامنه های البرز، 
زاگرس و سواحل دریای خزر بارش باران 
پیش بینی می شود. در روز سه شنبه ۲۸ آبان  
بارش در غرب سواحل و جنوب غرب تضعیف 
می شود، اما به مناطقی از شرق و شمال شرق 
کشور نیز می رسد. بارش در مناطق سردسیر 
و کوهستانی به شکل برف است، همچنین 
سواحل غربی دریای خزر از  ۲۴ تا ۲۶ آبان  و 
مرکز و غرب خلیج فارس در روزهای یکشنبه و 

دوشنبه ۲۶ و ۲۷ آبان  مواج است.
مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی نیز از تداوم هوای سرد و کاهش 
دما تا پایان هفته خبر داد. «صادق ضیاییان» 
دراین باره گفت: یک توده هوای سرد به داخل 
کشور نفوذ کرده است. ما در این زمینه در 
اخطاریه هایی  و  اطلاعیه ها  روزهای گذشته 
صادر کرده بودیم. این موج سرما از شب شنبه 
وارد شده و در ابتدا نیمه شمالی کشور را در 
بر گرفت و بارش های برف را از روز گذشته در 
برخی نقاط استان گیلان و خراسان شمالی 
شاهد بودیم. این بارش ها ادامه دارد و امروز 
نیز بارش هایی در استان تهران گزارش شده 
است. این سامانه نیمه شمالی کشور به ویژه 
استان های قزوین، زنجان و غرب و جنوب غرب 
کشور را نیز در روزهای آینده درگیر خواهد کرد.

مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی خاطرنشان کرد: انتظار داریم در 
روزهای آینده در برخی از نقاط استان اصفهان، 
چهارمحال  وبختیاری و کهگیلویه وبویراحمد 
این سامانه فعالیت کند. ضیاییان تصریح کرد: با 
ورود این سامانه پیش بینی کردیم که دمای هوا 
در مناطق درگیر با این سامانه بین ۵ تا ۱۰ درجه 
کاهش داشته باشد. در برخی نقاط نیز تا ۱۲ 
درجه کاهش دما خواهیم داشت. این سامانه تا 
روز پنجشنبه و جمعه در کشور فعالیت می کند.
همچنین در خبری دیگر رئیس پلیس راه 
ناجا آخرین وضعیت جاده های کشور را تشریح 
کرد و از رانندگان خواست هنگام تردد در هوای 
برفی تجهیزات ایمنی به همراه داشته باشند. 
سردار حسینی دراین باره گفت: طرح زمستانه 
ما معمولا از نیمه دوم آذر آغاز می شود، ولی 
به واسطه شرایط پیش آمده و سرما و بارش برف 
نسبتا زودهنگام، به همه استان های سردسیر 
ابلاغ کردیم که در محل راهدارخانه هایی 
که در گردنه های برف گیر وجود دارد، نسبت 
به استقرار تیم های پلیس اقدام کنند. نکته 
مهم تجهیزاتی است که رانندگان در صورت 
تمایل به رانندگی در محورهای یادشده باید 
همراه داشته باشند، به ویژه زنجیر چرخ برای 
محورهای کوهستانی یکی از تجهیزات الزامی 
است. وی افزود: رانندگی در شرایط جوی برف 
و باران شرایط خاص خود را دارد که امید است 
با همکاری رانندگان و با همراه داشتن تجهیزات 
ایمنی و توجه لازم در امر رانندگی توسط آنها، 
بتوانیم از حوادث به صورت جدی پیشگیری 

کنیم.
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شرق: نوع پوشش خبری اعتراضات و تجمعات مردمی 
مرتبط با افزایش قیمت بنزین که از صبح روز شنبه 
در شهرها و استان های مختلف کشور شروع شد، تا 
حد زیادی متفاوت از موارد مشابه در گذشته بود. از 
ظهر روز گذشته رسانه های رسمی کشور، از جمله 
بخش های خبری صداوسیما مانند خبر ساعت ۱۴ شبکه 
یک و برخی بخش های خبری شبکه خبر و همچنین 
خبرگزاری هایی مانند فارس، مهر، ایرنا و ... اقدام به 

پوشش رسمی اخبار این تجمعات کردند.
صداوسیما با پخش گزارشی چهار دقیقه ای در 
این رابطه با لحنی که به نسبت کمتر جهت دار بود، 
دراین باره به نوعی سنت شکنی کرد و خبرگزاری ها نیز 
هرکدام بخشی از اخبار و تصاویر اعتراضات در شهرها و 
استان های مختلف را در بخش های استانی خود منتشر 

کردند.
این از معدود دفعاتی است که رسانه های رسمی 
داخلی خبر اعتراضاتی از این دست را پوشش داده اند. 
پیش از این معمولا چنین اخباری بیشتر از همه در 
شبکه های اجتماعی، رسانه های غیررسمی، شبکه های 
ماهواره ای و سایت های خبری فارسی زبان خارج از 
کشور پخش می شد و شاید به همین دلیل نیز گفته 
می شد رسانه های رسمی داخلی مرجعیت خبری خود 
را از دست داده اند و بخش زیادی از افکار عمومی 
به این رسانه ها اعتماد ندارند. علاوه براین، همین 
وضعیت باعث می شد میزان توجه و اقبال بخشی 
از افکار عمومی نیز به سمت رسانه های غیررسمی و 
خارج از کشور معطوف شود.پس از افزایش رسمی 
قیمت بنزین در اولین ساعات روز جمعه، ۲۴ آبان، و 
انتشار آن در روزنامه ها در صبح شنبه، برخی از کاربران 
شبکه های اجتماعی نسبت به آنچه بی توجهی رسانه ها 
یا سانسور خبر نارضایتی مردم نسبت به این افزایش 
قیمت می دانستند، انتقادات زیادی را مطرح کردند. 
بااین حال از صبح روز شنبه و با شروع شدن اعتراضات 
خیابانی بخشی از مردم نسبت به این وضعیت، نوع 
پوشش خبری ماجرا نیز تغییر کرد و رسانه های رسمی 
داخلی نیز اقدام به پخش اخبار آن کردند.پوشش اخبار 
اعتراضات داخل کشور در رسانه های رسمی داخلی از 
جهات زیادی قابل توجه و اهمیت است، به خصوص 
که می توان به وسیله این کار مرجعیت خبری را از 
رسانه های ناشناخته و رسانه هایی با اهداف غیرهمسو با 
منافع کشور گرفت. علاوه براین، چنین تصمیمی می تواند 
از انتشار افسارگسیخته شایعات و اخبار تأییدنشده 
و جعلی که در فضای رسانه ای امروز دنیا به شدت 

فراگیر است نیز جلوگیری کند.در همین راستا با دو نفر 
از استادان حوزه رسانه گفت وگو کرده و نظر آنها را 

پرسیده ایم که در ادامه می آید .
محمدمهدی فرقانی، رئیس دانشکده ارتباطات 
دانشگاه علامه، درباره تغییر رویه رسانه ها درباره پوشش 
اعتراضات به «شرق» مي گوید: «به اعتقاد من این تغییر 
رویه دو بُعد دارد؛ یك بُعد آن برمي گردد به رقابت هاي 
جناحي و ممکن است کارکرد سیاسي داشته باشد؛ 
یعني اینکه یك جناح بخواهد مشکلات را در آستانه 
انتخابات منتسب کند به جناح دیگر. یك بُعد دیگر 
مي تواند به لحاظ حرفه اي باشد؛ یعني مدیران کشور و 
رسانه ها به این نتیجه رسیده باشند که با پوشش ندادن 
این نوع اخبار، رسانه هاي خارج از کشور میدان دار 
مي شوند و لازم است رسانه هاي داخلي آن را پوشش 
دهند که اگر این طور باشد این اتفاق در نوع خود مثبت 
است و امیدواریم که این طور باشد، چون با نادیده گرفتن 
واقعیت، واقعیت تغییر نمي کند و تنها اعتماد مردم به 
رسانه هاي داخلي از بین مي رود و در نتیجه رابطه بین 

دولت، ملت و رسانه ها مخدوش مي شود».
فریدون صدیقي، استاد روزنامه نگاری نیز این رویکرد 
را مثبت مي داند و دراین باره به «شرق» مي گوید: 
«مي توان از دو زاویه به انتشار و پخش اتفاقاتي که از 
روز جمعه به صورت پراکنده شروع شده و امروز نیز 
امتداد پیدا کرد و شهر هاي بیشتري وارد این کارزار شدند 
نگاه کرد. از یك سو نشر و پخش این رویداد بیشتر از 
سوي خبرگزاري فارس است و به نظر مي رسید توزیع 
خبري که از سوي این خبرگزاري صورت مي گیرد آگاهانه 
است و دانسته و بایسته به دو دلیل صورت مي گیرد؛ 
یك آنکه پخش خبرهاي مربوط به این رویداد کنترل 
و هدایت این تجمع ها را برعهده بگیر د و به این ترتیب 
پیش از اینکه شبکه هاي خارج از کشور به آن بپردازند 
یا به آن دامن بزنند پیش دستي کند و خودش باني 
توزیع خبر باشد که کار حرفه اي و درستي است، گرچه 
توضیحاتي که درباره خبر منتشر مي شد بیشتر نرم بود 
و اشاره اي داشت به برخي شلوغي ها و شعارهایي که 
در برخي تجمعات تند شده بود و با این کار پیشاپیش 
شبکه هاي برون مرزي را خلع سلاح کرد. از سوي دیگر 
با این انتخاب، به مخاطب داخل این پیام را مي دهد که 
اتفاقاتي از این دست مي تواند قابل انعکاس باشد، گرچه 
عده اي بر این باور بودند که چون این اعتراضات علیه 
دولت است، احتمالا خبرگزاري فارس به آن پرداخته. 
انتشار این اخبار به هر دلیل که باشد اتفاق مثبتي بود و 
در نشر خبر، رویداد، کنش ها و واکنش هایي که جامعه 

با آن درگیر است، اعم از گزارش میداني از یك مسابقه و 
یك رویداد تا تجمع هایي که اعتراضي است باید منتشر 
شود». صدیقي افزود: «هم زمان با فارس، سایت عصر 
ایران نیز منعکس کننده بخشي از گزارش  ها و اخبار 
برخي از شهر  هایي بود که در آن مردم اعتراض کرده 
بودند. این اتفاق مي تواند شروعي براي اعتماد دوباره 
مردم به رسانه  ها باشد، اما اگر ادامه پیدا نکند یا به سایر 

رسانه  ها سرایت نکند و رادیو و تلویزیون آن را منعکس 
نکند یا فقط این دو رسانه مجوز انتشار این اخبار را داشته 
باشند اعتماد ازدست رفته مردم بازنخواهد گشت. اما اگر 
همه رسانه های رسمي، اعم از روزنامه، خبرگزاري ها و 
... امکان این را داشته باشند که موضوع را دنبال کنند و 
حرف مردم و مسئولان را در چارچوب مسائل ملي دنبال 

کنند، این اعتماد ازدست رفته بازخواهد گشت».

شرق: برف تهران امسال کمي زودتر آمد، در آبان ماه 
پاییزي و باز هم شهرداري و شهر غافلگیر شدند. شهر 
قفل شد و تهران شد یک راه بندان بزرگ. نشان به آن 
نشان که صبح روز گذشته مردمي که مثل همیشه 
آماده سر کار رفتن شده بودند، ساعت ها در کوچه ها 
و خیابان ها و بزرگراه هاي شهر برف زده معطل شدند 
و خبري از برف روب و کیسه شن و بازشدن راه ها نبود 
و نشد. البته و بي تردید بخشي از ماجرا به اتفاقات و 
اعتراضات مربوط به افزایش قیمت بنزین ربط داشت، 
اما آن طورکه عکس ها و فیلم هاي منتشرشده هم 
نشان مي داد، چپ کردن ماشین ها و اتوبوس ها و برف 
نشسته روي آسفالت در مناطق زیادي کار را به هم 

پیچانده بود.
نکته آنکه زمان سررسیدن برف آباني تهران، از 
حداقل یک هفته قبل مشخص بود، اخبار و گزارش هاي 
هواشناسي گفته بودند تهران اولین روز هفته را با برف 
شروع خواهد کرد. علاوه بر این بارش برف به صورت 
جدي هم بیشتر از بزرگراه همت به سمت بالا بود و در 
مناطق پایین تر از این قسمت دست کم تا حوالي ظهر 

روز شنبه خبري از برف نبود.
بااین همه شهر و مدیران شهري باز هم نرسیدند و 
غافلگیر شدند. شهر در ترافیک و راه بندان قفل شد و 
نقشه هاي آنلاین منتشرشده از شهر در ساعات صبح 
تا حوالي عصر سرخ کبود بود، آن قدرکه نشان مي داد 
ماشین ها نه در ترافیک سنگین که کاملا در حالت 
توقف مانده اند. روایت کاربران شبکه هاي اجتماعي 
که از وضعیت خود عکس و فیلم و نوشته منتشر 
مي کردند هم این قضیه را تأیید مي کرد. یکي نوشت 
مسیر ۱۰دقیقه اي روزهاي عادي را بیشتر از یک ساعت 
طي کردم و دیگري از رسیدن به مقصد خود پس از 
ساعت ها خبر داد. یکي از خبرنگاران «شرق» هم که 
صبح دیروز براي حضور در برنامه اي قرار بود در رادیو 
حاضر شود و بعد به روزنامه بیاید، بیشتر از هفت 
ساعت در راه بندان گرفتار شد و نه به برنامه رادیویي اش 
رسید و نه سر وقت در روزنامه حاضري زد. این موارد و 
هزاران تجربه دیگر شهروندان، دست به دست هم داد 
تا تیغ تند انتقادها در رسانه ها و شبکه هاي اجتماعي به 
سمت شهردار و شهرداري و شوراي شهر گرفته شود و 
بابت مدیریت نکردن وضعیت و غافلگیرشدن در مقابل 

برفي که قابل پیش بیني بود، سرزنششان کنند.
بعد از همین موارد بود که پیروز حناچي، شهردار 
تهران، در پیامي که در صفحه شخصي خود در توییتر 
منتشر کرد، در واکنش این طور نوشت: «از ابتداي بارش 
برف در مرکز کنترل ترافیک حضور دارم و بر روند 
برف روبي و بازگشایي معابر مناطق درگیر، نظارت دارم. 
در برخي شریان هاي اصلي انسداد رخ داده که در 
تلاشیم با هماهنگي دستگاه ها آنها را بازگشایي کنیم. 

مانند همیشه همراهي مردم را صمیمانه خواستارم».
علاوه بر او سخنگوي شوراي اسلامي شهر تهران با 
بیان اینکه اقدامات شهرداري درباره مشکلات ناشي از 
بارش برف کافي نبوده است، اعلام کرد: از شهروندان 
عذرخواهي مي کنم.  علي اعطا، سخنگوي شوراي 

اسلامي شهر تهران، با تأکید بر اینکه همکاران ما در 
شهرداري تهران، از ساعات اولیه صبح، در تکاپوي 
گشایش معابرند که امروز صبح در مناطق شمالي 
شهر به واسطه لغزندگي ناشي از برف و عدم امکان 
شن پاشي کافي ایجاد شده است، گفت: از موضع نهاد 
ناظر بر عملکرد شهرداري تهران، معتقدیم بهتر بود 
شهرداري تهران به گونه اي عمل مي کرد که با وجود 
پیش بیني  هاي هواشناسي، اقدامات لازم را در ساعات 
ابتدایي روز و پیش از آغاز بارش برف به قدر کفایت 
انجام مي داد. به عنوان سخنگوي شوراي شهر تهران 
از شهروندان تهراني که بابت ترافیک ناشي از لغزندگي 
معابر به زحمت افتاده اند، عذرخواهي مي کنم و 
اطمینان مي دهم مدیریت شهري تمام تلاش خود را 

براي حل این مسئله به کار مي گیرد.
یکي دیگر از مسئولاني که اظهاراتش در رابطه 
با مدیریت وضعیت خیابان ها و بزرگراه هاي شهر 
در صبح روز شنبه برفي تهران واکنش هاي زیادي را 
به دنبال داشت، گفته هاي نقل شده از اصغر عطایي، 
مدیر خدمات شهري شهرداري تهران بود که خبرگزاري 
ایلنا به نقل از او منتشر کرد. خبر اظهارات این مقام 
مسئول در شهرداري با این تیترها منتشر شد: «براي 
شرایط برفي تمرین نداریم، سطح خیابان ها را از برف 
پاک مي کنیم، ولي دوباره برفي مي شود، نمي توان 
برف را در هوا با تیر زد». این اظهارات واکنش انتقادي 
و طنز بسیاري از کاربران شبکه هاي اجتماعي را در 
پي داشت، به خصوص بخشي از حرف هاي او درباره 
زدن برف با تیر که عجیب و غیرعادي بود. البته کمي 
بعد روابط عمومي معاونت خدمات شهري شهرداري 
تهران خبر منتشرشده از سوي خبرگزاري ایلنا را تکذیب 
کرد و اعلام شد حرف هاي اصغر عطایي درست روایت 

نشده است.

براي پیگیري همین موضوع خبرنگار «شرق» با 
خود این مقام مسئول در شهرداري تهران گفت وگو 
کرد. عطایي در این گفت وگو درباره روند فعالیت هاي 
این معاونت براي برف تهران توضیحاتي ارائه داد. 
وي در پاسخ به این سؤال که با وجود اعلام شهردار 
تهران مبني بر اینکه از بارش غافلگیر نشدیم،  اما 
وضعیت صبح گاه تهران حکایت دیگري داشت و در 
بسیاري از مناطق پایتخت شهروندان حتي دسترسي 
به شن نداشتند و راهبندان هاي طولاني ایجاد شد که 
او در پاسخ این طور توضیح داد: «غافلگیري معناي 
دیگري دارد؛ من الان که با شما صحبت مي کنم به 
سمت شمال تهران با ماشین در حال حرکت هستم 
(ساعت ۱۵:۳۰) نه جایي مسدود است و نه مشکلي 
مشاهده مي شود. یک برفي در اوج ترافیک صبحگاهي 
مشکلاتي را ایجاد کرد. مناطقي که در صحبتتان نام 
بردید، انواع و اقسام تجهیزات را در اختیار دارند؛ 
ماشین آلات، نمک پاش و محلول پاش دارند و... این 
مسئله هم مال امروز نیست؛ هرساله این وسایل در 
دسترس است و خیلي  از وسایل مورد نیاز چیده شده 
و بقیه وسایل را هم خواسته ایم که در مناطق مختلف 
شهر افزایش دهند. این وسایل متعلق به شهروندان 
است تا شهروندی اگر جایي گیر کرد و مثلا خواست 
جلوي ماشینش را شن و نمک بپاشد به مشکلي 

برنخورد».
عطایي افزود: «غافلگیر کسي است که هیچ فکري 
نکرده باشد! ما تابستان مناقصه برگزار کرده ایم، 
ماشین آلات گرفتیم و مخزن و نمک و نیرو را مهیا 
کردیم. بستن یک قرارداد این چنیني حداقل سه ماه 
زمان مي برد و یک روزه کار انجام نمي شود. روي 
تک تک این مسائل کار و برنامه ریزي شده است. من هم 
صحبت شهردار را تأیید کرده و مي گویم از بارش برف 

غافلگیر نشدیم. گاهي شرایط به گونه اي مي شود که 
انگار کاري انجام نشده، اما اگر منصف باشیم مي توانیم 
تحلیل بهتري داشته باشیم. تهران ترافیک صبحگاهي 
دارد و با بارش برف هم ترافیک مختل مي شود. 
ماشین هاي ما نمي توانستند از داخل ترافیک حرکت 
کنند، تمامي نیروهاي ما براي امدادرساني در صف 
بودند و بسیاري از آنها مجبور شدند تا بخشي از راه را 
بدون وسایل نقلیه تردد کنند. اما در این لحظه در شهر 
تهران کوچک ترین نقطه مسدودشده اي وجود ندارد و 
این نامش غافلگیري نیست. برف آمده و شهروندان 
هم باید رعایت کنند، نمي شود همان طور که با لاستیک 
صاف تردد مي کنیم، زمستان هم با همان لاستیک 
در سطح شهر تردد کنیم؛ با آن لاستیک در خیابان 
مي مانیم و صدتا ماشین هم پشتمان خواهند ماند. 
زمستان که مي شود، به جاي استفاده بیشتر از وسایل 
نقلیه عمومي، ماشین هاي بیشتري مي آوریم. البته 
همه اینها معنایش این نیست که ما نقص نداشتیم، 
حتما داشتیم و در حال بررسي نقص کارهاي خود و در 

تلاش براي جبران هستیم».
وي در پاسخ به این سؤال که به نظر خودتان 
عملکرد شهرداري در مدیریت برف تهران چگونه 
بود نیز گفت: «بعضي وقت ها همین که نیروها حاضر 
هستند مهم است. اگر نیرویي سر خدمت نیست باید 
محاکمه شود، اما وقتي خود شهردار تهران در مرکز 
کنترل حضور دارد و خودش مدیریت مي کند، معاونان 
شهردار در سطح شهر هستند و بدنه هم در حال 
خدمت رساني است، نمي شود گفت شهرداري کاري 
نکرده. اما باز هم مي گویم این به معناي عدم نقص 
ما نیست، حتما نقص وجود دارد و باید برطرف شود».

با وجود این اما میرلوحی، عضو شورای اسلامی 
شهر تهران، در این باره گفت: واقعیت امر این است 
که در مواجهه با بارش برف غافلگیر شده ایم، این در 
حالی است که سازمان هواشناسی، اعلام کرده بود که 
بارش از جمعه آغاز می شود، با آقایان حناچی و یزدانی 
صحبت کردم و به آنها گفتم در این مورد دلیلی برای 
غافلگیری نبود. «سیدمحمود میرلوحی»  به ایلنا گفت: 
کارگران شهرداری از صبح حضور داشتند تا از مشکلات 
جلوگیری کنند، اما متأسفانه عبور و مرور خودرو های 
شهرداری با ترافیک صبحگاهیِ ساعت هفت همراه 
شد. بنده از شهرداران مناطق یک و دو تهران موضوع 
را پیگیری کردم و این طور پاسخ دادند که دسترسی 
کامیون  ها برای خدمت رسانی به دلیل ترافیک با مشکل 
روبه رو شد. به این علت کارگران باید به صورت پیاده 
حضور پیدا می کردند و همین موضوع موجب تأخیر 
در خدمت رسانی شده است. میرلوحی دلیل غافلگیری 
شهرداری را هم زمانی بارش با ترافیک صبحگاهی 
دانست و در پاسخ به این پرسش که مگر شهرداری 
از روز قبل خبر نداشت، پس چرا اقدامی انجام نشد، 
گفت: بله همه می دانستند. بنده الان ۳۰ سانتی متر 
برف را در سطح شهر ملاحظه می کنم. متأسفانه 
گرفتاری ما این است که غافلگیر می شویم، شاید بهتر 

بود شهرداری دیشب مانور می داد.

برف پاییزي باز هم شهر و شهرداري را دچار چالش مدیریت کرد

غافلگیري سفید

«شرق»   پوشش خبری اعتراضات در رسانه های داخلی را بررسی می کند
اعتراضات داخلى در رسانه هاى رسمى
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